

Hofer Straße 6  
04317 Leipzig  
Tel.: 0341 - 9902 - 824  
Fax: 0341 - 9902 - 704

**Öffnungszeiten:**  
Montag bis Freitag  
8.00 - 18.30 Uhr  
Samstag  
9.00 - 12.00 Uhr

# HOFFER APOTHEKE

am Stötteritzer Bahnhof

Apothekerin Dr. C. Schmidt-Billig e.K.



[www.hofer-apotheke.de](http://www.hofer-apotheke.de)

**Gültig vom 1. März bis 31. Mai 2024**

...so finden Sie uns:



bis zu  
**36%\***  
GESPART

\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.02.2024)



© Janina Dierkes / Fotolia

## ACHTUNG!

Unser Flyer ist **ab sofort** nur noch direkt in der Apotheke erhältlich. Ihr Sommer-Flyer liegt **ab dem 15. Mai** zur Abholung bereit.

## PillenTAXI



Bis 15:00 Uhr bestellt -  
noch am selben Tag geliefert.

## Das e-Rezept

...jetzt bei uns einlösen!

Wir sind für Sie da!



- VOR ORT
- PERSÖNLICH
- DIGITAL

...wir liefern **kostenfrei!**

## VORBESTELLUNG PER APP

**Gesund.de -  
die kostenfreie  
Vorbestell-App  
für Ihr Smartphone.**

Schnelle Medikamenten-  
Vorbereitung per Foto des  
Rezeptes oder der Packung,  
per Sprachnachricht oder  
Textnachricht.

**Einfach. Schnell. Sicher.**

gem. DS-GVO



QR-Code mit Ihrem Smartphone scannen und kostenlose „Gesund.de“-App  
herunterladen. Code in der App erneut scannen und mit der Hofer-Apotheke verbinden!

Bitte Coupons ausschneiden!

**34%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien**  
20 Filmtabletten

**5,99 €**

~~statt: 9,12 €~~

**3,13 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

Bitte Coupons ausschneiden!

**34%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Dolormin® Extra**  
20 Filmtabletten

**7,29 €**

~~statt: 10,99 €~~

**3,69 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

Bitte Coupons ausschneiden!

**31%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Grippostad® C**  
24 Hartkapseln

**10,99 €**

~~statt: 15,97 €~~

**4,98 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

Bitte Coupons ausschneiden!

**34%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray**  
10g Suspension

**8,99 €**

~~statt: 13,60 €~~

**4,61 € gespart**

1 kg = 899,00 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**32%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Kytta® Schmerzsalbe**  
100g Creme

**14,29 €**

~~statt: 20,89 €~~

**6,59 € gespart**

1 kg = 142,90 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**36%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Olynth® N 0,1%**  
Schulkinder & Erwachsene  
10 ml Nasenspray

**3,29 €**

~~statt: 5,16 €~~

**1,87 € gespart**

1 Liter = 329,00 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**33%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**RIOPAN® MAGENGEL**  
10 Beutel zu je 10 ml Gel

**5,99 €**

~~statt: 8,95 €~~

**2,96 € gespart**

1 Liter = 59,90 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**33%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Imodium® akut**  
12 Hartkapseln

**6,99 €**

~~statt: 10,50 €~~

**3,51 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**31%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Dolo-Dobendan®**  
36 Lutschtabletten

**10,29 €**

~~statt: 14,99 €~~

**4,69 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**34%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Aciclostad®**  
gegen Lippenherpes  
2g Creme

**3,49 €**

~~statt: 5,25 €~~

**1,76 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**32%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Diclox forte**  
100g Gel

**12,99 €**

~~statt: 18,99 €~~

**5,99 € gespart**

1 kg = 129,90 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**35%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Mucosolvan® HUSTENSAFT**  
100 ml Lösung

**6,49 €**

~~statt: 9,97 €~~

**3,48 € gespart**

1 Liter = 64,90 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**32%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Buscopan® PLUS**  
20 Filmtabletten

**9,49 €**

~~statt: 13,99 €~~

**4,50 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**35%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Soventol® HydroCortison ACETAT 0,5%**  
15g Cremogel

**6,49 €**

~~statt: 9,97 €~~

**3,48 € gespart**

1 kg = 432,67 €  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**31%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**Livocab® direkt Kombi**  
4 ml Augentropfen +  
5 ml Nasenspray

**13,99 €**

~~statt: 20,36 €~~

**6,37 € gespart**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**SPAR PREIS**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**ANTI BRUMM® FORTE**  
75 ml Spray

**10,79 €**

1 Liter = 143,87 €  
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.05.2024

**2-fach PUNKTEN**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:



**2-fach PAYBACK Punkte\***

\*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zahlungen und Rezeptanteile. Gegen Vorlage des Coupons erhalten Sie PAYBACK Punkte auch auf bereits rabattierte Ware. Ein Coupon pro Person und Einkauf.

Gültig bis 31.05.2024

**20%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

**20% Rabatt\***

auf einen Artikel Ihrer Wahl!  
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zahlungen und Rezeptanteile.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im März 2024

**20%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

**20% Rabatt\***

auf einen Artikel Ihrer Wahl!  
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zahlungen und Rezeptanteile.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im April 2024

**20%\* GESPART**

**HOFER-APOTHEKE, Leipzig**

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

**20% Rabatt\***

auf einen Artikel Ihrer Wahl!  
Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zahlungen und Rezeptanteile.  
\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im Mai 2024